1

关于开展 2024 年度基层供销社为农服务
工作绩效考核的通知

各基层供销社：

按照《绍兴市上虞区供销合作总社年薪制考核办法（修订）》

（虞合〔2024〕37 号）有关规定，为切实推进为农服务工作，

决定开展 2024 年度基层供销社为农服务工作绩效考核。请各基

层社对照《2024 年度基层供销社为农服务工作绩效考核细则》，

填写《2024 年度基层供销社为农服务工作绩效考核评分表》，经

单位主要领导审核签字后，会同相关佐证材料，于 2025 年 1 月

21 日前一并上报区社农业生产服务中心（联系人陈江、联系电

话 13606573166）。

附件：2024 年度基层供销社为农服务工作绩效考核细则。

绍兴市上虞区供销合作总社

2025 年 1 月 13 日

绍兴市上虞区供销合作总社

2

2024 年度基层供销社为农服务
工作绩效考核细则

按照《绍兴市上虞区供销合作总社年薪制考核办法（修订）》

（虞合〔2024〕37 号）有关规定，为切实做好 2024 年度为农服

务工作考评，经研究，特制定本细则。

一、考核对象

崧厦、百官、东关、沥海、章镇、丰惠、下管、汤浦等 8

个基层供销合作社。

二、考核内容

按照服务保障、农合联工作、基层组织体系建设、为农服务

实绩和其他工作等五方面，进行量化评分，设总分 100 分。

（一）服务保障（10 分）

1.领导重视，形成为农服务共识，认真贯彻落实上级为农服

务政策文件精神，年度专题研究本单位为农服务工作会议不少于

1 次，得 3 分。

2.明确为农服务分管领导，组建为农服务队伍，得 2 分。

3.安排年度为农服务专项资金，得 3 分。

4.开展为农服务信息宣传，被区社网站录用 5 篇以上的，得

2 分，被区级、市级、省级、国家级录用的，分别加 0.5 分、1

分、1.5 分、2 分，最高加 2 分。

（二）农合联工作（35 分）

（1）乡镇农合联（15 分）

5.工作推进（3 分）。主动对接乡镇街道，积极推进对应乡

3

镇农合联工作，得 3 分。

6.规范化建设（3 分）。按章程规定，年度召开理监事会议

的，得 1 分；完成乡镇农合联民政年检登记工作的，得 1 分；乡

镇农合联财务代理规范的，得 1 分。

7.乡镇农合联工作人员队伍建设（9 分）。签订劳动合同，

纳入单位人员管理，得 1 分；协助开展农合联工作人员年度考核，

得 1 分；按规定发放农合联工作人员工资、年终奖及相关补贴的，

得 2 分；保障农合联工作人员待遇，落实 1 到 2 名工作人员的，

得 5 分，落实 3 名及以上工作人员的，加 1 分。

（2）产业农合联（10 分）

8.推进对应产业农合联工作，并正常运行的，得 3 分。

9.指导对应产业农合联，开展统一生产标准、统一包装、统

一价格销售等服务的，最高得 3 分。

10.为会员提供培训、外出学习、专业服务等活动的，得 2

分。

11.财务规范的，得 2 分。

12.年度新创建 4 星级产业农合联的，每家加 2 分；新创建

5 星级产业农合联的，每家加 3 分。累计最高加 3 分。

（3）数字农合联（10 分）

13.配合上级社开展数字农合联（“浙农服”平台）建设的，

得 2 分。

14.农合联会员信息录入比例高于 90%的，得 1 分。

15.提供农技专家，协助开展线上专家库建设的，得 2 分。

16.提供农资、农产品信息，并上架的，得 2 分。

4

17.提供基础数据，得 1 分。

18.开展生产、供销、信用等基础平台模块功能深化，提升

使用量的，得 2 分。

（三）基层组织体系建设（25 分）

（1）农事服务中心（7 分）

19.推进已建农事服务中心正常运行的，得 3 分，服务内容

有拓展的，每拓展 1 项加 1 分。

20.在农事服务中心开展相关农事服务活动的，最高得 4 分。

21.年度新建区级农事服务中心的，每家加 2 分。

22.年度新创建市级农事服务中心的，每家加 2 分；新创建

省级农事服务中心的，每家加 3 分。累计最高加 3 分。

（2）庄稼医院（3 分）

23.推进已建庄稼医院正常运行的，得 2 分。

24.年度新建数字庄稼医院的，得 1 分。

（3）村级服务社（3 分）

25.推进已建村级服务社正常运行的，得 2 分，未正常开展

的，不得分。

26.年度新建村级服务社的，得 1 分，新建 2 家以上的，加

1 分。

（4）基层组织拓展（12 分）

27.开展“千县千社质量提升行动”建设的，得 3 分；创建

省级、全国示范基层社的，得 2 分，创建成功的，分别加 1 分、

2 分。

28. 开展基层组织赋能强基建设的，得 2 分，开展强基示范

5

建设的，加 3 分，完成省社强基示范建设任务的，再加 5 分。

29.拓展为农服务项目，最高得 3 分。

30.协助开展农村电商网络维护的，得 1 分。

31.协助开展农村生活垃圾网络体系建设的，得 1 分。

（四）为农服务实绩（20 分）

（1）农资服务（13 分）

32.拥有直营网店的，得 2 分，以承包形式开办网店的得 1

分，没有网点的不得分。

33.农资商品储备充足、质量保证，确保市场供应的，得 3

分。

34.开展农资网店安全监管工作，得 1 分，出现负面影响的，

扣 3 分。

35.主动对接农业龙头企业、专业社、家庭农场、种养大户，

开展农资直供的，得 3 分。

36.开展配方肥推广应用的，得 1 分。

37.开展农机具销售的，得 1 分。

38.协助开展农废回收工作的，得 1 分。

39.协助开展统防统治的，得 1 分。

（2）合作社管理（2 分）

40.积极配合上级社开展合作社、家庭农场规范化建设的，

得 1 分。

41.开展扶办领办合作社示范创建的，得 1 分。

（3）农民培训（3 分）

42.积极配合上级社开展农村实用人才培训的，得 1 分。

6

43.独立开展农资、农技、农机应用等技术培训的，得 2 分，

开展 2 次及以上的，加 1 分。

（4）展示展销 （2 分）

44.积极配合上级社开展农产品展示展销工作的，得 1 分。

45.协助开展“上虞尚品”区域公用品牌宣传推广的，得 1

分。

（五）其他工作（10 分）

46.服从上级社统一安排，积极配合、参与上级社为农服务

重点工作的，最高得 5 分。

47.承接并顺利完成上级及兄弟单位为农服务考察、学习任

务，最高得 5 分。

48.创新为农服务工作，受到上级领导肯定的，视情加分，

最高不超过 10 分。

三、考核说明

1.年度考核时，各基层供销社自评打分后，将《2024 年度

基层供销社为农服务工作绩效考核评分表》和相关佐证材料，一

并上报区社农业生产服务中心，后会同职能部室按考核内容，逐

一评分，按总得分计算为农服务奖励资金，计入年薪。

2.因行政区划调整，沥海供销合作社承接绍兴滨海新城、沥

海街道为农服务任务的，可按实赋分。

附件：2024 年度基层供销社为农服务工作绩效考核评分表。

7

附件：

2024 年度基层供销社为农服务工作绩效考核评分表

单位（公章）： 签名：
考核

项目
评 分 细 则 基本分 自评分

服务

保障

领导重视，形成为农服务共识，认真贯彻落实上级为农服务政策文件精神，

年度专题研究本单位为农服务工作会议不少于 1 次，得 3 分。
3

明确为农服务分管领导，落实专人，组建为农服务队伍，得 2 分。 2

安排年度为农服务专项资金，得 3 分。 3

开展为农服务信息宣传，被区社网站录用 5篇以上的，得 2 分，被区级、市

级、省级、国家级录用的，分别加 0.5 分、1 分、1.5 分、2 分，最高加 2 分。
2

农合

联工

作

乡镇

农合联

工作推进
主动对接乡镇街道，积极推进对应乡镇农合联工作，

得 3 分。
3

规范化建设

按章程规定，年度召开理监事会议的，得 1 分。 1

完成乡镇农合联民政年检登记工作的，得 1 分。 1

乡镇农合联财务代理规范的，得 1 分。 1

乡镇农合联

工作人员队

伍建设

签订劳动合同，纳入单位人员管理，得 1 分。 1

协助开展农合联工作人员年度考核，得 1 分。 1

按规定发放农合联工作人员工资、年终奖及相关补贴

的，得 2 分。
2

保障农合联工作人员待遇，落实1到2名工作人员的，

得 5 分，落实 3 名及以上工作人员的，加 1 分。
5

产业

农合联

推进对应产业农合联工作，并正常运行的，得 3 分。 3

指导对应产业农合联，开展统一生产标准、统一包装、统一价格销

售等服务的，最高得 3 分。
3

为会员提供培训、外出学习、专业服务等活动的，得 2 分。 2

财务规范的，得 2 分。 2

年度新创建 4 星级产业农合联的，每家加 2 分；新创建 5 星级产业

农合联的，每家加 3 分。累计最高加 3 分。
0

数字

农合联

配合上级社开展数字农合联（“浙农服”平台）建设的，得 2 分。 2

农合联会员信息录入比例高于 90%的，得 1 分。 1

提供农技专家，协助开展线上专家库建设的，得 2 分。 2

提供农资、农产品信息，并上架的，得 2 分。 2

提供基础数据，得 1 分。 1

开展生产、供销、信用等基础平台模块功能深化，提升使用量的，

得 2 分。
2

8

基层

组织

体系

建设

农事服

务中心

推进已建农事服务中心正常运行的，得 3 分，服务内容有拓展的，

每拓展 1 项加 1 分。
3

在农事服务中心开展相关农事服务活动的，最高得 4 分。 4

年度新建区级农事服务中心的，每家加 2 分。 0

年度新创建市级农事服务中心的，每家加 2 分；新创建省级农事服

务中心的，每家加 3 分。累计最高加 3 分。
0

庄稼

医院

推进已建庄稼医院正常运行的，得 2 分。 2

年度新建数字庄稼医院的，得 1 分。 1

村级

服务社

推进已建村级服务社正常运行的，得 2 分，未正常开展的，不得分。 2

年度新建村级服务社的，得 1 分，新建 2 家以上的，加 1 分。 1

基层组

织拓展

开展“千县千社质量提升行动”建设的，得 3 分；创建省级、全国

示范基层社的，得 2 分，创建成功的，分别加 1 分、2分。
5

开展基层组织赋能强基建设的，得 2 分，开展强基示范建设的，加

3 分，完成省社强基示范建设任务的，再加 5分。
2

拓展为农服务项目，最高得 3 分。 3

协助开展农村电商网络维护的，得 1 分。 1

协助开展农村生活垃圾网络体系建设的，得 1 分。 1

为农

服务

实绩

农资

服务

拥有直营网店的，得 2 分，以承包形式开办网店的得 1 分，没有网

点的不得分。
2

农资商品储备充足、质量保证，确保市场供应的，得 3 分。 3

开展农资网店安全监管工作，得 1 分，出现负面影响的，扣 3 分。 1

主动对接农业龙头企业、专业社、家庭农场、种养大户，开展农资

直供的，最高得 3 分。
3

开展配方肥推广应用的，得 1 分。 1

开展农机具销售的，得 1 分。 1

协助开展农废回收工作的，得 1 分。 1

协助开展统防统治的，得 1 分。 1

合作社

管理

积极配合上级社开展合作社、家庭农场规范化建设的，得 1 分。 1

开展扶办领办合作社示范创建的，得 1 分。 1

农民

培训

积极配合上级社开展农村实用人才培训的，得 1 分。 1

独立开展农资、农技、农机应用等技术培训的，得 2 分，开展 2 次

及以上的，加 1 分。
2

展示

展销

积极配合上级社开展农产品展示展销工作的，得 1 分。 1

协助开展“上虞尚品”区域公用品牌宣传推广的，得 1 分。 1

其他

工作

服从上级社统一安排，积极配合、参与上级社为农服务重点工作，最高得 5

分。
5

承接并顺利完成上级及兄弟单位为农服务考察、学习任务，最高得 5 分。 5

创新为农服务工作，受到上级领导肯定的，视情加分，最高不超过 10 分。 0

得 分 100